PENYBJIHKA CEBEPHA MAKEAOHNJA

6 s 34l
2009 . 52

<

Bps ocHoBa Ha wieH 145 cras (6) u unen 227
o 3akoHoT 3a BucokoTo 0bpasosanue (,Cnyxben
BecHMK Ha Perybanka Makenonuja™ 6p. 82/18 u
oCryxben Becuuk Ha PemybOmuka CesepHa
Maxkeponuja®  Gp. 154/19), pupexTopor Ha
AreHuujaTa 3a KBaJMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue,
JloHece:

PEIMEHUE

34 04ETOK co padoTa CTYAHCKATA NporpamMa of
P8 1 BTOP IHKJIYC HHTErPHPAHH cTynuu (360
EKTC) no ,,Onmura meiMUHHA® Ha AHTTHCKH
jasuk Ha MeanuuHeKy QakyareT npu
Yuusepaurer ,Cs. Kupua u Meroauj“- Cronje

1. Co oBa pelieHHe Ce YTBPAYBA JIeKa Ce UCIOIHETH
YCJIOBHTE 32 MO4YETOK co paboTa HA CTyAMCKATa
MporpaMa o NpB M BTOP LMKIYC WHTErpHpaHu
crymun (360 EKTC) mo ,,Omwta meauuuna“sa
AHIJIMCKM jasuk Ha MeauuuHekn (akynter npu
Vuusepsurer ,,Cs. Kupun u Merouuj“- Cxorje.

2. Opa peliedye BIETyBa BO CHIIA €O JIGHOT HA
JIOHECYBaHE.

Ob6pa3szaoxenue

Ilo Jiobmsatbe Ha  Pewenuero  3a
akpejurauuja 6p. 08-74/4 ox 19.07.2024 ronuHa
on ctpana Ha Opfopor 3a aKpeaWTauldja Ha
BHCOKOTO oOpazoBaHue, MeauiHekn (akynTer
npu Yuusepsurer ,,Cs. Knpun u Meroauj“- Cronje
ce obparu co Gapatme Gp. 14-3702/1 on 26.07.2024
roguHa Ao AreHuuja 2a KBaJIWTET BO BHCOKOTO
o6pazosanue, nox Haw 6p. 08-543/1 o1 26.07.2024
roJIMHA, 34 YTBPLY Batbe Ha YCIOBUTE 3a [IOYETOK €O
pabora HMa CTyHUCKaTa nporpama Ofl TIPB W BTOP
umkayc unrerpupanu cryauu (360 EKTC) no
LOnira menuuuHa“sa  @HIIIMCKH  jasuk.  Ha
Menuuunckun dakynrer npu Yuusepsurer ,,CB.
Kupnn u Meronuj“- Ckonje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE STt VERIUT

ATEHITMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PiLR CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Né& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 té Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé™ nr. 82/18 dhe ,.Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési 1€ Arsimit &
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré dhe té dyté té studimeve t€
integruara (360 SETK) pér ,,Mjekési e
pérgjithshme* né gjuhé angleze né Fakultetin e
Mjekésisé té Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodij” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné té programit studimor &
ciklit t& paré dhe t& dyt& (& studimeve (& integruara
(360 SETK) pér ,,Mjekési e pérgjithshme* né gjuhé
angleze n& Fakultetin e Mjek&sisé t€ Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodij” - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas mattjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-74/4 i datés 19.07.2024 nga ana e Bordit 18
Akreditimit t&¢ Arsimit té Lart, Fakultetin e
Mijek&sisé t& Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij”
- Shkup i drejtohet me kérkes& nr. 14-3702/1 i datés
26.07.2024, Agjencisé s& Cilésisé sé Arsimit (€
Larté me numrin toné nr. 08-543/1 i datés
26.07.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit 1€ par& dhe
té dyté t& studimeve t& integruara (360 SETK) pér
+Mijekési e pérgjithshme*né gjuhé angleze né
Fakultetin € Mjekésisé t& Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodij” - Shkup.



PEITYBJHKA CEBEPHA MAKEJOHHJA

Hupekropor Ha AreHijara 3a KBaJMTET BO
BHcokoTo obpazoBanue, co Peienue Gp. 08-543/2
o 26.08.2024 roauna, dopMupa Komucuja 3a
YTBpAYBatbe Ha HCIOJHETOCTA HA YCIOBMTE 3a
nouerok co pabora Ha CcrygMckara rporpama
HaBe/leHa BO TOuka | Ha oBa pelleHue.

Komucujata, na gen 04.09.2024 rommuna,
u3BpLM yBu 1 u3roreu Maeewraj 6p. 08-543/3 o
16.09.2024 ropuna, xaje € HABENCHO Jeka 3a
CTyJHCKAaTa TNporpama o TpB H BTOP LMKIYC
unterpupard crymun (360 EKTC) no ,,Onwra
MEIMLMHA HA AHINIMCKKM ja3MK Ha MenuuuHeku
(akynrer npu Yuusepsurer ,.Ce. Kupun u
Mertonuj“- CKoIlje C€ HCIMOJHETH YCJIOBHTE,
corylacHo ofipe/ibuTe yTBpJIGHH €O 3aKOHOT 3a
BucokoTo obpazoBanue (,,CrnymbeH BeCHMK Ha
Peny6nuxa Makenounuja™ 6p. 82/18), Ypenbara 3a
HOPMATHBHTE M CTAHAAPAHTE 3@ OCHOBame Ha
BUCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH M 332  BpIICHE
BHcOKooOpazoBHa aejHocT (,,Cny:kbeH BeCHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro BO OpEABHJ, W3HECEHOTO, Ce
OITYHH KaKo BO AUCIIO3MTHBOT HAa OBA PELISHHE.

Ipasua noyka: TIpoTHB oOBa pelleHue,
MOJKE 112 Ce 3aBelle YNPaBeH CIiop cO NMOAHECYBamke
Ha TyxbGa mo YnpasHuor cyn na Pemybnuka
CeepHa MaxesioHuja, Bo pok o4 30 aena oa feHor
Ha MPUEMOT HA OBA PELUEHHE.
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JlocTaseno io:
- BucokooGpazoBnarta yeTaHOBA,
- Apxieata Ha AKBO.

AI'EHUHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisg s& Cilési t& Arsimit té
Larté, me Aktvendim nr. 08-543/2 i datés
26.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
té shénuar né pikén 1 18 kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 04.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-543/3 i datés
16.09.2024, n& (& cilin &sht® sh&nuar se pér
programin studimor t& ciklit t& parg dhe t& dyté t&
studimeve té integruara (360 SETK) pér .,Mjekési e
pérgjithshme“ng gjuhé angleze né Fakultetin e
Mjekésisé t& Universitetit “Shén Kirili dhe Metodij”
- Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér
arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magqedonis&* nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve (&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit 1€ larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis€®, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marr& parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund té inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té
kétij Aktvendimi.

pr——

pa g .Z[ﬂ ﬁ:é_lcfngpm rejtor

Dr. Rasim ZUFERI
bR

-

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté;
- Arkivi i ACAL.



